竞争性磋商文件

采购计划编号：20170088

项目名称：肺功能仪

采 购 人：重庆市职业病防治院

二〇一七年十月

目录

[第一篇 竞争性磋商邀请书 3](#_Toc26408)

[第二篇 磋商项目名称、服务内容、服务标准和其他 5](#_Toc9639)

[第三篇 供应商须知 6](#_Toc21271)

[第四篇 磋商方法、评审标准、无效响应和采购终止 7](#_Toc8368)

[第五篇 合同草案条款 10](#_Toc17429)

[第六篇 响应文件内容和部分格式要求 1](#_Toc19334)4

## 第一篇 竞争性磋商邀请书

**重庆市职业病防治院**肺功能仪进行竞争性磋商招标，欢迎有资格的供应商参加投标。

### 一、竞争性磋商内容

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **分包号** | **分包名称** | **采购限价**  **（万元）** | **数量** | **备注** |
| 1 | 肺功能仪 |  | 1 |  |

### 

### 二、资金来源

自筹资金

### 三、磋商供应商资格

磋商供应商是指向采购人提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人。以下简称供应商。合格的供应商应首先符合政府采购法第二十二条规定的基本条件，同时符合根据该项目特殊要求设置的特定资格条件（如果有）。

（一）一般资格条件

1、具有独立承担民事责任的能力；

2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

3、具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

4、有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

5、参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

6、法律、行政法规规定的其他条件。

（二）特定资格条件（如果有）

\*

\*

### 四、磋商有关说明

（一）凡有意参加磋商的供应商，请于 2017 年 10月 11日起至提交首次响应文件截止时间之前，在重庆市职业病病防治院官网上下载本项目竞争性磋商文件以及图纸、补遗等磋商前公布的所有项目资料，无论供应商下载或领取与否，均视为已知晓所有谈判实质性要求内容。

（二）竞争性磋商文件售价为：100元/分包（售后不退），供应商在递交响应文件时缴纳，（供应商为微型企业且所提供的产品为微型企业生产的，免收上述费用）**。**

（三）供应商须满足以下三种要件，其响应文件才被接受：

1、报名时提供投标人所代表公司的资质证明文件。包括营业执照、税务登记、法人证明、产品经营许可证、产品资质文件、代理等文件（正本及复印件）。

2、按时递交了响应文件；

3、按时报名签到；

4、缴纳了竞争性磋商文件购买费。

（四）磋商地点：重庆市职业病防治院（南岸区南坪南城大道301号）综合大楼六楼小会议室

**（五）提交响应文件截止时间：2017年 　10　月　16　日北京时间12：00**

**（六）磋商开始时间：2017年 　10　月　17　日北京时间14：30**

### 五、其它有关规定

1、本项目的补遗文件（如果有）一律在重庆市职业病防治院（http://www.cqszfy.com）上发布，请各供应商注意下载；无论供应商下载与否，均视同供应商已知晓本项目补遗文件（如果有）的内容。

2、超过响应文件截止时间递交的响应文件，恕不接收。

3、无论磋商结果如何，供应商参与本项目磋商的所有费用均应由供应商自行承担。

### 六、联系方式

采购人：重庆市职业病防治院（重庆市第六人民医院）

联系人：周辉

电 话：（023）61929183

地 址：重庆市南岸区南城大道301号

## 第二篇 磋商项目名称、服务内容、服务标准和其他

一、 磋商项目名称

多功能肺测试仪技术参数  
  
设备名称：多功能肺测试仪  
  
1、资质文件要求  
  
1.1  ISO9001国际认证  
1.2  FDA 国际认证  
1.3  CE 欧盟认证  
  
2、硬件要求：  
2.1   流量传感器:  双向数字涡轮式 - 永久使用,  并非消耗材料；运动肺与静态肺使用同一类型流量传感器。（注册证上产品性能结构及组成包含专用数字涡轮流量传感器）  
2.1.1  流量范围：   0.3-20L/S  
2.1.2  分辨力:     ≤ 4ml  
2.1.3  通气量范围:  ≥300 升/分钟  
2.1.4  精确度:          ≥ ±3%  
2.1.5   阻力:             在流速为12L/S时, ≤ 0.7cmH20 s/L  
  
2.2  独立一氧化碳传感器： 非色散红外，永久使用，非电化学原理  
            (经过国家食品药品监督管理局检测，需提供该CO传感器的检测报告)    
2.2.1   范围:       ≤ 0-0.3%  
2.2.2  反应时间:       ≤ 200毫秒  
2.2.3  精确度:               ≥ ±0.003%  
  
2.3 独立甲烷传感器: 非色散红外，永久使用，非CO/CH4/C2H2 多气体分析器。  
   (经过国家食品药品监督管理局检测，需提供该CH4传感器的检测报告)  
  
2.3.1   范围:      ≤ 0-0.3%  
2.3.2   反应时间:      ≤ 200毫秒  
2.3.3   精确度:             ≥ ±0.003%  
  
2.4   氧传感器:        顺磁  –  永久使用，并非电化学  
     (经过国家食品药品监督管理局检测，需提供该O2传感器的检测报告)  
2.4.1      范围:        0 – 100% O2  
2.4.2      反应时间:        < 120毫秒  
2.4.3      精确度：         ±0.03%  
  
2.5      二氧化碳传感器:    红外数字式,  永久性  
               (经过国家食品药品监督管理局检测，需提供该CO2传感器的检测报告)  
2.5.1      范围:         0-10%  
2.5.2      反应时间:                 < 120毫秒  
2.5.3      精确度:                     ±0.03%  
  
2.6       气体采样: 每次一口气呼吸过程中均进行呼出气干燥,采用NAFION管进行  
  
2.7        环境传感器:   
2.7.1     温度范围:  0-50ºC  
2.7.2     气压范围:  400-800 mmHg  
2.7.3     湿度范围:  0-100%  
    2.7.4     精确度:      +0.003%  
  
2.8  配有≥3升校正筒进行质量控制（注册证上产品性能结构及组成包含≥3升校正筒）  
  
2.9  软件功能：  
2.9.1     受检者数据管理  
2.9.2     以图表方式重现数据  
2.9.3     测试期间实时数据显示  
2.9.4     实时显示检测期间的FVC,SVC,ERGO图形及报表  
2.9.5     在试验及负荷期间的流量—容积环，在FVC上  
2.9.6     具有WINDOWS 7中文操作系统、中国人预计值、病人数据管理管统、预计値和实测值的自动比较功能。  
  
2.10   十二导联运动心电测试  
2.10.1    具有独立的进口医疗器械注册证，与多功能肺测试仪为同一品牌。可以与运动心肺功能测试系统同步测试。  
2.10.2    具备电脑测试软件，可与电脑相连接，同步测试及作数据传输处理。可通过软件与计  
              算机连接建立系统工作站。带 USB接口，可连接打印机，打印测试报告。  
2.10.3    标准极：AHA or IEC  
2.10.4    电极数量：10个  
  
2.11       功率单车  
2.11.1    可以与运动心肺功能测试系统同步测试；与多功能心肺测试仪为同一品牌。  
2.11.2    坐鞍高度人工调节（从90到126厘米）；  
2.11.3    手把角度调节（360°角）；  
2.11.4    10个自定义的功率方案；  
2.11.5    可选择的5个预先确定方案；  
2.11.6    用户可自定义运动方案；  
2.11.7    多种心脏康复的运动方案；  
2.11.8    负荷范围20-999；  
2.11.9    显示屏；  
  
2.12    计算机系统:  品牌电脑主机、≥2GB内存、≥250G硬盘、≥17寸液晶显示屏、彩色喷墨打印机  
  
3、   测试项目  
  
3.1   肺通气功能测定： 包括FVC、SVC、MVV  
  
3.2  气道激发试验测定（气道收缩／气道扩张试验）:   
        气道激发附件，配合支气管激发试验使用；可将药物压缩至微粒状态，使小气道完全吸收药物，配合电脑制定的精确实验方案，适合临床测试需要。  
  
3.3   肺弥散功能测定  
3.3.1  标准一口气法  
3.3.2  三等式法弥散  
           无需病人配合，适合呼气不足600毫升的COPD重症病人测试，弥散测试前无需进行肺通气量600毫升预备测试检查  
3.3.3  具备正式测试前的模拟训练软件  
  
3.4 甲烷稀释法测定残气功能  
  
3.5     运动心肺功能测定  
3.5.1   无氧阈测定  
3.5.2   运动营养代谢测试  
3.5.3   机体耗氧量VO2  
3.5.4   机体二氧化碳产量VCO2  
3.5.5   一口气呼吸数据分析  
3.5.6   心率  
3.5.7   心输出量  
3.5.8    运动血压  
3.5.9    血氧饱和度  
3.5.10  测试数据平滑处理  
3.5.11  十二导联心电实时记录  
  
3.7.  升级功能:    
在原肺测试仪主机, 可以内置直接插板升级专用营养代谢头罩测试（注册证上产品性能结构及组成包含专用营养代谢头罩传感器），并非额外购置独立操作模块，与主机为一体化设备。升级功能成本低。  
  
4、 技术参数  
4.1   肺通气功能：  
       FVC, IVC, FEV1, PEF, PIF, FEV1/FVC%, FEV1/VC%, FEF25-75%,  
MEF25%, MEF50%, MEF75%, FET100%, VEXT, FIVC, EVC, ERV,  
IRV,VE, Rf, Vt, Ti/Ttot, MVV  
  
4.2  气道激发试验: PD10， PD15， PD20…  
  
4.3   弥散功能测试：   
EVC, ERV, Vt,FiO2, DLCO, DLCO(CORR), DLCO/VA, FICO, FiCH4,   
FaCO,FaCH4, Breathold, VA, Hb, Sample Vol, Washout Vol,  
IVC(DLCO)DLCO3eq, DLCOmean, DLCO/VAmean……  
  
4.4   甲烷稀释法残气测试：   
 RV(DLCO), RV/TLC, RV/TLC(DLCO), TLC(DLCO)  
  4.5   运动心肺功能测定：   
VO2、VCO2、VE、TI、TE、Ttot、Vt、FetO2、FetCO2、R、VE、FeO2、FeCO2、VD/Vt、PaCO2、P（a-et）CO2、PAO2、VE/VO2、VO2/HR、VO2C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\YK3}C1DF_A~JZ$YSMDTBTJU.gif、BP、O2 PLUSE、WATT、RQ、AT、MET、BR、VEmax、VO2@AT、VEmax、 Rfmax、 BR、Vtmax、REE  ………  
    
  4.6   无氧阈测定：AT  
             
   4.7   运动营养代谢RMR测定：FAT, CHO, PRO, npRQ，Exercise..  
            
   4.8    心率： HR、HRmax  
  
  4.9    血氧饱和度：SPO2  
  
  4.10   动态血压：BP  
                  
  4.11   标准预计值(经过ATS和ERS鉴定):     
                VEmax, VO2@AT, VEmax, Rfmax, HRmax, BR, HRR, VO2/HRmax,   
                 Vtmax, REE  
4.10  十二导联运动心电测试：I,II,III, aVR, AVL, aVF, V1, V2, V3, V4, V5, V6

## 第三篇 供应商须知

### 一、响应文件

1、供应商应当按照竞争性磋商文件的要求编制响应文件，并对竞争性磋商文件提出的要求和条件作出实质性响应，响应文件原则上采用软面订本，同时应编制完整的页码、目录。

响应文件的正本、副本单独装订成册，统一密封在一个信封内，信封上注明项目名称、供应商名称。信封的封口应加盖供应商公章或法人授权代表签字。若正本与副本不符，以正本为准，电子文件与纸质不符，以纸质文件为准。

2、响应文件投递截止时间：参阅竞争性磋商邀请书。

3、响应文件语言：简体中文

二、成交原则

1、采购方式：本次采购采用竞争性磋商的方式，

2、磋商程序

  2.1 在规定的时间内由服务商将磋商响应文件提交给采购人，由评审委员会对磋商响应文件进行评审。

  2.2 就服务、商务及价格进行磋商，经过评审委员会的评审确定最终成交服务商。

### 二、签订合同

1、采购人与成交供应商应当在成交通知书发出之日起30日内，按照采购文件确定的合同文本以及采购标的、规格型号、采购金额、采购数量、技术和服务要求等事项签订政府采购合同。

2、竞争性磋商文件、成交供应商的响应文件及有效承诺文件等，均为签订合同的依据。

3、如成交供应商放弃成交项目或在签订合同时擅自改变成交状态的，采购人将按照相关法律法规处理。

4、采购人不得向成交供应商提出超出竞争性磋商以外的任何要求作为签订合同的条件，不得与成交供应商订立背离竞争性磋商确定的合同文本以及采购标的、规格型号、采购金额、采购数量、技术和服务要求等实质性内容的协议。

5、除不可抗力等因素外，成交通知书发出后，采购人改变成交结果，或者成交供应商拒绝签订政府采购合同的，应当承担相应的法律责任。

# 第四篇 **磋商方法、评审标准、无效响应和采购终止**

一、磋商方法

（一）竞争性磋商小组由采购人组建，包括有关技术、经济方面的专家组成。

（二）磋商按竞争性磋商文件规定的时间和地点进行，供应商须有法定代表人或其授权代表参加并签到。竞争性磋商以抽签的形式确定磋商顺序，由磋商小组分别与各供应商进行磋商。

（三）磋商小组对各供应商的资格条件、响应文件的有效性、完整性和响应程度进行审查。各供应商只有在完全符合要求的前提下，才能参与正式磋商。

1.资格性检查。依据法律法规和竞争性磋商文件的规定，对响应文件中的资格证明等进行审查，以确定供应商是否具备磋商资格。资格性检查资料表如下：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 检查因素 | | 检查内容 |
| 1 | 供应商应符合的基本资格条件 | 具有独立承担民事责任的能力 | 有效的法人营业执照、税务登记证、组织机构代码证复印件（或有效的三证合一营业执照复印件）；法定代表人身份证明和法定代表人授权代表委托书；法定代表人和授权代表在投标单位缴纳社会保障金证明材料或其他证明材料；不具有独立法人的分公司、办事处等分支机构不能参加投标。 |
| 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度 | 供应商提供诚信声明 |
| 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力 |
| 有依法缴纳税收和社会保障金的良好记录 |
| 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录 |
| 法律、行政法规规定的其他条件 |
| 2 | 特定资格条件 | | 提供有效的证明材料复印件 |

响应供应商应随身携带以上相关资格证明原件以备核验，如未在竞争性磋商小组规定的时间内提供原件核验的，则视为无效磋商。

2.符合性检查。依据竞争性磋商文件的规定，从响应文件的有效性、完整性和对竞争性磋商文件的响应程度进行审查，以确定是否对竞争性磋商文件的实质性要求作出响应。符合性检查资料表如下：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 评审因素 | | 评审标准 |
| 1 | 有效性审查 | 响应文件签署 | 响应文件上法定代表人或其授权代表人的签字齐全。 |
| 法定代表人身份证明及授权委托书 | 法定代表人身份证明及授权委托书有效，符合竞争性磋商文件规定的格式，签字或盖章齐全。 |
| 磋商方案 | 只能有一个方案参与磋商。 |
| 报价唯一 | 只能在采购预算范围内报价，只能有一个有效报价，不得提交选择性报价。 |
| 2 | 完整性审查 | 响应文件份数 | 响应文件正、副本数量符合竞争性磋商文件要求。 |
| 响应文件内容 | 响应文件内容齐全、无遗漏。 |
| 3 | 竞争性磋商文件的响应程度审查 | 响应文件内容 | 对竞争性磋商文件第二篇规定的内容作出响应。 |
| 磋商有效期 | 满足竞争性磋商文件规定。 |

3.澄清有关问题。磋商小组在对响应文件的有效性、完整性和响应程度进行审查时，可以要求供应商对响应文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容等作出必要的澄清、说明或者更正。供应商的澄清、说明或者更正不得超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容。

4.磋商小组要求供应商澄清、说明或者更正响应文件应当以书面形式作出。供应商的澄清、说明或者更正应当由法定代表人或其授权代表签字或者加盖公章。由授权代表签字的，应当附法定代表人授权书。供应商为自然人的，应当由本人签字并附身份证明。

5.在磋商过程中磋商的任何一方不得向他人透露与磋商有关的技术资料、价格或其他信息。

6.在磋商过程中，磋商小组可以根据竞争性磋商文件和磋商情况实质性变动采购需求中的技术、服务要求以及合同草案条款，但不得变动竞争性磋商文件中的其他内容。实质性变动的内容，须经采购人代表确认。对竞争性磋商文件作出的实质性变动是竞争性磋商文件的有效组成部分，磋商小组应当及时以书面形式同时通知所有参加磋商的供应商。

7.供应商在磋商时作出的所有书面承诺须由法定代表人或其授权代表签字。

8.磋商小组采用综合评分法对提交最后报价的供应商的响应文件和最后报价（含有效书面承诺）进行综合评分，综合评分法是指响应文件满足竞争性磋商文件全部实质性要求且按照评审因素的量化指标评审得分最高的供应商为成交候选供应商的评审方法。供应商总得分为价格、商务、技术等评定因素分别按照相应权重值计算分项得分后相加，满分为100分。（详见评审标准）。

9.磋商小组各成员独立对每个有效响应的文件进行评价、打分，然后汇总每个供应商每项评分因素的得分，并根据综合评分情况按照评审得分由高到低顺序推荐3名以上成交候选供应商，并编写评审报告。若供应商的评审得分相同的，按照最后报价由低到高的顺序排列推荐。评审得分且最后报价相同的，按照服务指标优劣顺序排列推荐。以上都相同的，按服务条款的优劣顺序排列推荐。

二、评审标准

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 项目 | 分值 | 评分标准 | 说明 |
| 经济文件部分 | 响应报价 | 有效的响应报价中的最低价为评标基准价，按照下列公式计算每个响应供应商的响应价格得分。  响应报价得分＝（基准价/响应报价）×%×100。 |  |
| 技术部分 | 产品性能及要求 | 对产品性能评价。 |  |
| 商务部分 | 优惠条件 | 视优惠条件，没有不得分。 |  |
| 售后服务 | 售后服务 | 产品售后方案合理性，售后人员配备等。 |  |

三、无效响应

响应供应商发生以下条款情况之一者，视为无效响应：

（一）法定代表人为同一个人的两个及两个以上法人，母公司、全资子公司及其控股公司同时参与响应的；

（二）不具备本磋商文件规定的资格条件和其他要求的；

（三）响应文件不按规定的格式、内容填写；

（四）供应商超出营业范围响应的；

（五）响应文件出现多个响应方案或响应报价的；

（六）供应商的响应文件内容与采购项目要求有严重背离的（含人员配置、履约期限、付款方式、响应有效期和磋商文件要求的其他承诺）；

（七）响应文件不能满足本磋商文件技术、商务和经济文件要求的；

（八）出现影响采购公正的违法、违规行为的；

（九）响应报价超出采购控制价的。
